
 

 

 2019年4月吉日 

ご契約者 各位 

館林信用金庫 

 

たてしん法人インターネットバンキングシステムにおける 

ＦＡＸ通知機能廃止のご案内 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、たてしん法人インターネットバンキングシステムにおいてご提供しております「ＦＡＸ

通知機能」につきましては、誠に勝手ながら、令和元年７月３１日をもちましてお取扱いを終了

させていただくことと致しましたので、ご案内を申し上げます。 

 ＦＡＸ通知機能をご利用のお客様におかれましては、ご面倒をおかけいたしますが、事前に通

知方法の変更手続きをしていただき、代替通知方法へお切り替えいただきますよう、お願い申し

上げます。 

記 

 

１、対象のお客様 

 

  お取引結果をＦＡＸで受信されているお客様 

 

２、代替サービスについて 

 

  当金庫では、代替サービスとしてＥメールによる通知機能をご案内しております。ＦＡＸで 

通知していたお取引結果のほか、お客様情報の変更結果などをＥメールで通知する機能です。 

但し、お取引金額や明細などの詳細情報は通知されませんので、ご確認の必要がある場合は 

「取引状況照会」画面で詳細をご覧ください。 

 

３、ご変更手続きについて 

 

  「企業情報照会」画面で「通知種別」を“Ｅ－Ｍａｉｌ”（※）にご変更いただきますよう、 

お願い申し上げます。操作手順は次ページをご覧ください。 

（※）Ｅメールによる通知機能のご利用を推奨しておりますが、Ｅメールをご利用できない環境

のお客様や通知不要のお客様につきましては、“指定なし”にご変更ください。お取引結果

を確認する場合は、各種照会画面をご覧くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

４、お手続き期限 

 

  令和元年７月３１日 

 



 

 

5、廃止帳表 

 

ＦＡＸ通知帳票 

為替振込 振込集計表 為替振込 振込明細表 

口座振替 処理結果集計表 口座振替 処理結果明細表 

ＰＣ持込受付エラー通知表 ＰＣ持込完了通知表 

ＰＣ持込完了通知表 ＰＣ持込完了通知表（明細エラー通知） 

ＰＣ持込完了通知表 ＰＣ持込完了通知表（明細エラー通知） 

 

☆「通知種別」を“Ｅ－Ｍａｉｌ”にご変更する画面 

 

手

順 

１ 

 

インターネットバンキングに 

ログインし、「企業情報照会」 

画面を開いてください。 

ご変更いただく通知方法によ

り、以下のＡ～Ｃのいずれかに

お進みください。 

Ａ．通知方法をＥメールに変更 

（メールアドレス未登録） 

  →「メールアドレス(※1)」

もしくは「携帯電話メールアド

レス(※2)」の変更ボタンをクリ

ック（手順２へ） 

  (※1)PC 向け(スマートフォ

ン含む) 

(※2)携帯電話(ガラケー)向け 

Ｂ．通知方法をＥメールに変更 

（メールアドレス登録済み） 

  →「通知種別」の変更ボタ

ンをクリック（手順３へ） 

Ｃ．通知しない設定（指定なし）

に変更 

  →「通知種別」の変更ボタ

ンをクリック（手順３へ） 

 

 

 

 

 

Ｂ、Ｃ 

Ａ 

（※）ＦＡＸ番号を削除する必要はございませんので、

そのまま次の手順へお進みください。 



 

 

 

手

順

２ 

 

①｢新メールアドレス｣にメール

アドレスをご入力ください。 

②更新ボタンをクリックしてく

ださい。 

③「変更が正常に終了しました」

画面が表示されましたら、メー

ルアドレス登録完了です。 

④「企業情報照会」画面を開き、

「通知種別」の変更ボタンをク

リック（手順１のＢ）して手順

３へお進みください。 

手

順

３ 

 

①ご変更いただく通知方法の 

 ラジオボタンにチェックを入

れてください。 

②更新ボタンをクリックしてく

ださい。（手順４へ） 

手

順

４ 

 

①「変更後」がご希望の通知方

法となっていることを確認して

ください。 

②確定ボタンをクリックしてく

ださい。（手順５へ） 

  

確定すると、FAX を利用した通

知方法に戻すことはできませ

ん。 

 

① 

②～④ 

② 
①

ん

ｂ 

② 

① 



 

手

順

５ 

 

「変更が正常に終了しました」

と表示されましたら、通知方法

の変更は完了です。 

 なお、通知方法をＥメールに

ご変更いただいた場合は、ご登

録のメールアドレス宛に登録情

報変更に関するメールが送信さ

れますので、ご確認ください。 

※画面表示が一部異なる場合がございます。ご了承ください。 

 

 

☆取引状況照会 

 

 

 

 

インターネットバンキングにログインし、取引状況照

会」の画面を開いてください。 



 

 

 

 

 

「総合振込」・「口座振替」の画面を開いてく

ださい。 

「振込合計票」・「振込明細票」の画面を開い

てご確認して下さい。 



 

ＩＢで出力するＰＤＦ帳表 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

～みんなのために、ひとりのために～ 

お問合わせ先 

館林信用金庫  事務部  

Tel：0276-72-2564 ※土・日・祝祭日、年末・年始は除きます。 

受付時間：平日 9：00 ～ 17：00 

 


